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До директорот на ___________________________________

(наменето за професорот/професорите по француски јазик)

Почитуван-а г-дине/г-ѓо Директор,

  
Задоволство ми е да Ве известам дека Здружението на професорите по француски јазик на Република Македонија (ЗПФРМ) во соработка со Националната комисија за Франкофонија, организира натпревар по француски јазик за осмо одделение основно образование и за четврта година средно образование во писмен состав на француски јазик чија поширока тематика гласи: 
« Dis-moi dix mots  sur tous les tons »
 „Кажи ми десет збора на сите звучни начини“
Составот треба да содржи одреден број на зборови од следнава листа од десет француски збора избрани за оваа година: accent, bagou, placoter, susurrer, voix, griot, volubile, jactance, ohé, truculent.
Составот треба да ги задоволува следниве критериуми:
- да содржи од 200 до 400 збора за категоријата основни училишта, од 350 до 500 збора за категоријата средни училишта, од 400 до 550 збора за категоријата средни училишта-билингвални паралелки, од 500 до 650 збора за категоријата универзитет;
- од предложените 10 збора, да бидат употребени најмалку 3 збора за категоријата основни училишта, најмалку 4 збора за категоријата средни училишта, најмалку 5 збора за категорија средни училишта-билингвални паралелки, најмалку 7 збора за категоријата универзитет;  

- да ја следи зададената тема;
- да содржи вовед во темата, разработка и заклучок;
- да биде личен и анонимен труд.
При оценувањето на писмениот состав ќе се води сметка за јазичната точност во писменото изразување, за граматиката и за инвентивноста/ оригиналноста на составот. 

Пријавите за учество на учениците на регионалниот натпревар да се испратат најдоцна до 16 февруари 2018  до регионалните координатори:
· Струмица (Ново Село, Босилево, Радовиш, Дојран, Валандово, Василево...); одговорно лице: Љопа Ричлиева: l.riclieva@yahoo.com
· Битола (Прилеп, Ресен, Македонски Брод, Крушево, Демир Хисар, Могила...); одговорно лице: Наумовска Жанета: zanetanaumovska@gmail.com
· Тетово(Гостивар, Теарце, Желино, Брвеница...); одговорно лице: Ајхан Шабан ayhansaban@yahoo.com
· Охрид (Струга, Дебар, Кичево); одговорно лице Билјана Трајкоска : trajkoskabandri@yahoo.com
· Кочани (Штип, Злетово, Берово, Пехчево, Делчево...); одговорно лице: Ивана Миткова: ivana.mitkova@hotmail.com 

· Куманово (Липково, Крива Паланка, Кратово, Пробиштип, Злетово и Свети Николе); одговорно лице: Кети Димковска: keti_mk@hotmail.com 

· Кавадарци (Неготино, Росоман, Гевгелија, Богданци, Велес); одговорно лице: Елизабета Трпковска: beti12mk@hotmail.com
· два региони во Скопје (одговорно лице: Анета Митевска: anetamitevska@gmail.com  за основните училишта); одговорно лице: Јулијана Јозик julijana_jozic@yahoo.fr  за средните училишта)
Резултатите од конкурсот ќе бидат објавени на сајтот на Здружението (http://apfm-mkd.fipf.org/accueil) во текот на неделата на францускиот јазик од 19 до 25 март 2018 гoд. Дипломите и наградите се предвидува да се доделат во рамки на манифестациите што ќе ги организира ЗПФРМ во текот на месецот на Франкофонијата.  
Со почит,

Скопје,

27.12.2017                                                                   Претседател на ЗПФРМ

                                                                       доц. д-р Милена Касапоска-Чадловска
Здружение  на  професорите по  француски  јазик  на  Република  Македонија - ЗПФРМ
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